
令和２年４月２２日
福島市立野田中学校

保 護 者 様

福島市立野田中学校長 大 越 一 也

臨時休業期間中の対応について

陽春の候、保護者の皆様にますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素より、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。

さて、本日より市立小・中・特別支援学校全体の一斉臨時休業が延長となりました。
つきましては、下記のとおり対応してまいります。

このたびの対応について、何卒ご理解ご協力くださいますようお願いいたします。
記

１．学級担任からの連絡
臨時休業期間中のお子様の健康状態や学習状況等を把握する目的で、今後、各学

級担任から、次の期間において、ご自宅もしくは皆様の携帯電話にお電話を差し上
げることといたしました。

期間 ４月２７日（月）、２８日（火）、３０日（木）、５月１日（金）
（各学級ごとの実施日は、４月２４日にお知らせをいたします。）

その際、以下の電話番号で着信するようになりますので、ご確認くださいます
ようお願いいたします。

【使用電話番号】
024-531-0031

また、お子様のみ在宅の場合、ナンバーズディスプレイ機能があるご家庭につき
ましては、できる限り電話番号をご確認のうえ、電話に出るようにご指導よろしく

お願いいたします。
なお、電話の発信は午前８時３０分から午後４時の間で行いますので、ご理解い

ただきますようお願いいたします。

２．ＰＴＡ活動
ＰＴＡ会長様と協議の結果、次の２点をお知らせをいたします。

（１）ＰＴＡ本部役員会
４月２４日（金）に開催予定でしたが、中止といたします。

（２）ＰＴＡ総会の書面開催
４月２８日に実施予定であったＰＴＡ総会は、５月８日に書面開催となります。

５月８日に、総会要項をお子様を通じて配付いたしますので、ご確認くださいま
すよお願いいたします。

３．その他

吹奏楽部（２，３年生）の皆さんに連絡です。
自宅で練習したい人は、４月２４日（金）の登校日に楽器を持ち帰ることが可能

です。保護者の方に御協力をいただく場合も出てきますので、事前に持ち帰り方法
についてお家の方と相談しておいてください。


